



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birkemose Allé 39
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

TOPKA BOG & IDE APS
JERNBANEGADE 24 ST, 6000 KOLDING
ÅRSRAPPORT
2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 25. januar 2017

Per Adsbøll

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Topka Bog & Ide ApS Jernbanegade 24 st 6000 Kolding
	CVR-nr.: 35 51 68 91 Stiftet: 14. oktober 2013 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. oktober 2015 - 30. september 2016
Direktion	Thomas Bruun Obbekær Per Adsbøll
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkemose Allé 39 6000 Kolding
Pengeinstitut	Sydbank Jernbanegade 14 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive boghandel og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Som følge af realiserede skattemæssige underskud fra dette og tidligere regnskabsår, har selskabet et udnyttet skattemæssigt underskud til fremførsel. Skatteværdien af underskuddet udgør 166 tkr.

Skatteaktivets værdi er tæt knyttet til koncernens fremadrettede indtjeningsevne, hvorfor en vurdering af aktivets værdi er behæftet med usikkerhed. På baggrund af budgetter og fremskrivninger af disse er skatteaktivet optaget i regnskabet til en værdi på 166 tkr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et resultat på -58 tkr. Resultatet anses for tilfredsstillende, henset til den positive udvikling, selskabet har været igennem i regnskabsåret.

Der budgetteres med et overskud for regnskabsåret 2016/17 og der forventes ligeledes positive resultater fremadrettet.

Selskabet har realiseret et positivt resultat for 1. kvartal af regnskabsåret 2016/17.

Selskabet er finansieret gennem Sydbank samt gennem koncerninterne lån. Finansieringsrammerne anses for tilstrækkelige til at gennemføre driften som planlagt i 2016/17.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2015/16 kr.	2014/15 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.220.591	1.144
Personaleomkostninger.....	1	-913.750	-978
Af- og nedskrivninger.....		-339.500	-342
DRIFTSRESULTAT		-32.659	-176
Andre finansielle omkostninger.....	2	-103.291	-98
RESULTAT FØR SKAT		-135.950	-274
Skat af årets resultat.....	3	77.870	13
ÅRETS RESULTAT		-58.080	-261
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-58.080	-261
I ALT		-58.080	-261

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		465.693	718
Indretning af lejede lokaler.....		178.939	262
Materielle anlægsaktiver.....	4	644.632	980
Andre værdipapirer.....		50.787	51
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		94.565	93
Finansielle anlægsaktiver.....	5	145.352	144
ANLÆGSAKTIVER.....		789.984	1.124
Varelager.....		1.542.689	1.374
Varebeholdninger.....		1.542.689	1.374
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		24.828	15
Udskudt skatteaktiv.....		165.888	88
Andre tilgodehavender.....		11.271	7
Periodeafgrænsningsposter.....		5.574	2
Tilgodehavender.....		207.561	112
Likvide beholdninger.....		11.829	12
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.762.079	1.498
AKTIVER.....		2.552.063	2.622

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Anpartskapital.....		80.000	80
Overført overskud.....		-615.747	-558
EGENKAPITAL.....	6	-535.747	-478
Leasingforpligtelse.....		243.569	400
Gældsbev.		0	1.046
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	243.569	1.446
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	156.325	148
Gæld til pengeinstitutter.....		179.064	582
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		593.694	405
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.362.220	249
Anden gæld.....		398.984	158
Periodeafgrænsningsposter.....		153.954	112
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.844.241	1.654
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		3.087.810	3.100
PASSIVER.....		2.552.063	2.622
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	10		

NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	833.006	860	
Pensioner.....	54.505	95	
Omkostninger til social sikring.....	15.435	11	
Andre personaleomkostninger.....	10.804	12	
	913.750	978	
Andre finansielle omkostninger			2
Tilknyttede virksomheder.....	29.128	2	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	74.163	96	
	103.291	98	
Skat af årets resultat			3
Regulering af udskudt skat.....	-77.870	-13	
	-77.870	-13	
Materielle anlægsaktiver			4
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. oktober 2015.....	1.180.065	412.929	
Kostpris 30. september 2016.....	1.180.065	412.929	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015.....	462.338	151.406	
Årets afskrivninger	252.034	82.584	
Af- og nedskrivninger 30. september 2016.....	714.372	233.990	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016.....	465.693	178.939	
Heraf udgør finansielle leasingaktiver 433.195 kr.			
Finansielle anlægsaktiver			5
	Andre værdipapirer	Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. oktober 2015.....	50.787	92.500	
Tilgang.....	0	2.065	
Kostpris 30. september 2016.....	50.787	94.565	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016.....	50.787	94.565	

NOTER

				Note
Egenkapital				6
		Anpartskapital	Overført overskud	
			I alt	
Egenkapital 1. oktober 2015.....		80.000	-557.667	-477.667
Forslag til årets resultatdisponering.....			-58.080	-58.080
Egenkapital 30. september 2016.....		80.000	-615.747	-535.747
Anpartskapitalen har ikke været ændret siden stiftelsen.				
Langfristede gældsforpligtelser				7
	1/10 2015 gæld i alt	30/9 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelse.....	547.865	399.894	156.325	0
Gældsbrief Anders og Kirsten Adsbøll.....	1.045.890	0	0	0
	1.593.755	399.894	156.325	0
Eventualposter mv.				8
Selskabet har indgået huslejeoplygtheder, der på balancetidspunktet udgør 401 tkr. i uopsigelsesperioden, som udløber 1. november 2017.				
<i>Hæftelse i sambeskatningen</i>				
Selskabet hæfter solidarisk med Topka ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Topka ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				9
Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut er der givet virksomhedspant på 750 t.kr. med pant i immaterielle anlægsaktiver, driftsmateriel, varelagre og debitorer hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 2.033 t.kr.				
Til sikkerhed for mellemværende med kreditor er der givet virksomhedspant på 500 t.kr med pant i immaterielle anlægsaktiver, driftsmateriel, varelagre og debitorer hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 2.033 t.kr.				
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling				10
Som følge af realiserede skattemæssige underskud fra dette og tidligere regnskabsår, har selskabet et uudnyttet skattemæssigt underskud til fremførelse. Skatteværdien af underskuddet udgør 166 tkr.				
Skatteaktivets værdi er tæt knyttet til koncernens fremadrettede indtjeningssevne, hvorfor en vurdering af aktivets værdi er behæftet med usikkerhed. På baggrund af budgetter og fremskrivninger af disse er skatteaktivet optaget i regnskabet til en værdi på 166 tkr.				